
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

CONSORZIOSTABILE@PEC.VENTIMAGGIO.IT
CONSORZIOSTABILE@PEC.VENTIMAGGIO.IT

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$025032$*

c_h264 -  - 1 - 2020-05-07 - 0025032

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0025032
Data del Protocollo:  giovedì 7 maggio 2020
Classificazione: 6 - 5 - 0
Fascicolo: 2020 / 63

Oggetto: PROVVEDIMENTO ESCLUSIONE - GARA LAVORI DI RICONDIZIONAMENTO
               SOVRAPPASSO BUPNARROTI - CONSORZIO VENTIMAGGIO

MITTENTE:

LOMBARDI ANGELO

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

LOMBARDI ANGELO MASSIMO;1;23477427369681114440039380109921008641



 

 

 

 
 

 

 
 
 
Rho, 06 Maggio 2020 
 
 
 
Oggetto: Lavori di ricondizionamento sovrappasso Buonarroti per il Comune di Rho CIG: 8207884027 - 

Affidamento dei lavori a procedura aperta, ai sensi degli art. 3, lett. sss)  e art. 60 comma 1 del D.lgs. 

50/2016. 

 
IL PRESIDENTE DI GARA 

 
 
Visto il verbale di gara d’appalto con procedura aperta telematica relativo alla seduta pubblica del 
06.05.2020 

DISPONE 
 
 

l’esclusione dell’Impresa CONSORZIO VENTIMAGGIO SOC. CONS. ARL con sede in Patti (Me) – Via Canapè 
snc per le motivazione di cui al verbale del 06.05.2020 e che di seguito si riporta:  
 
“L’Impresa CONSORZIO VENTIMAGGIO SOC. CONS. ARL partecipa alla procedura di che trattasi presentando 
attestazione SOA dalla quale risulta il possesso della Cat. OS11 class. I e dichiarando il subappalto nei 
termini di legge. 
 
Il bando di gara prevede espressamente il possesso della Cat. OS11 Class. II. 
 
la categoria OS11, in quanto categoria SIOS, può essere subappaltata per una quota massima pari al 30%  
della categoria in oggetto (€ 138.989,95) mentre la restante quota del 70% (€ 324.309,89) deve comunque 
essere posseduta dal concorrente. Per tale importo non risulta sufficiente il possesso della cat. OS11 class. 
I che, beneficiando dell’aumento del 20%, attesta il possesso di idoneità ad eseguire tali lavorazioni per un 
importo massimo pari a € 309.600,00. 
 
 
 
 
 

Prot. n.    
Class.   6 – 5  - 0   
Fasc.   /2019   
  Spett. Impresa 
  CONSORZIO VENTIMAGGIO  
 
 
 
 
Trasmessa via  PEC: consorziostabile@pec.ventimaggio.it 

  

   
   



 

 

 
 
L’impresa pertanto viene esclusa per carenza dei requisiti minimi relativi alla categoria OS11. 
 
A norma dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, si comunica che il fascicolo del procedimento in questione è 
depositato presso il Servizio CUC RHO - RHO (Mi), Piazza Visconti n. 23. Gli interessati potranno avere 
accesso agli atti nei giorni da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30, previo appuntamento (tel.: 
0293332493; Fax: 0293332381; mail: laura.colombo@comune.rho.mi.it). 
 
Con i migliori saluti. 
 
 
 
 

 
Il Presidente di gara  

Arch. Angelo Lombardi 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: LOMBARDI ANGELO MASSIMO;1;2347742736968111444003938010992100864


